[image: image1.wmf]
РЕСПУБЛИКА КРЫМ
БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН АДМИНИСТРАЦИЯ

АРОМАТНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	15 февраля  2016 г.
	№ 17
	             с. Ароматное

Об изменении вида разрешенного использования земельного
 участка с кадастровым номером  90:01:040701:2,
общей площадью 1,5766 кв. м, расположенного:
Республика Крым, Бахчисарайский район,
 на территории Ароматненского сельского совета,

за границами населенного пункта,

принадлежащий Куцикову Виктору Борисовичу
      Рассмотрев заявление гр. Куцикова Виктора Борисовича №06-07/001 от 22.01.2016 г., об изменении вида разрешенного использования земельного участка  и предоставленные документы: кадастровый паспорт земельного участка от 21 января 2015 г. №90-02/2015-10946, государственный акт о праве собственности на земельный участок серия ЯД№584856 от 16.04.2007 г, свидетельства о гос. регистрации права на недвижимое имущество и сделок с ним от 03.02.2015 г. №90-90/016-90/003/001/2015-37/1 серия 90АА 010018, руководствуясь ст.7,8 Земельного кодекса Российской Федерации, ст. 14 Федерального Закона от 21.12.2004 №172-ФЗ «О переводе земель или земельных участков из одной категории в другую», ст. 5 Закона  Республики Крым от 31.07.2014 №38-ЗРК «Об особенностях регулирования имущественных и земельных отношений на территории Республики Крым», Положением об особенностях отнесения к определенной категории земель и определения вида разрешенного использования земельных участков, утвержденным постановлением Совета министров Республики Крым от 15.10.2014 №378, постановлением Совета министров Республики Крым от 10.06.2015 №323, постановлением Администрацией Ароматненского сельского поселения «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Изменение вида разрешенного использования земельного участка» от 02.12.2015г. №67, приказа министерства экономического  развития Российской Федерации  от 30 сентября 2015 г. N 709  «О внесении изменений в классификатор видов разрешенного использования земельных участков, утвержденный приказом Минэкономразвития России от 1 сентября 2014 Г. N 540», руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 01.01.2001 г. № 131-ФЗ, решением 14-ой сессии Ароматненского сельского совета от 2 мая 2015 года №89 «Об утверждении положения об организации и проведении публичных слушаний», а также постановления администрации Ароматненского сельского поселения №67 от 02.12.2015 г. «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Изменение вида разрешенного использования земельного участка», заключением организационного комитета по Публичным слушаниям от 15.02.2016г., по изменению вида разрешенного использования земельного участка, участок заявителя располагается за границами населенного пункта

Уставом муниципального образования  Ароматненское сельское поселение

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изменить вид разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером, 90:01:040701:2, общей площадью 1,5766 кв. м, расположенного по адресу;Республика Крым, Бахчисарайский район, на территории Ароматненского сельского совета, за границами населенного пункта, с вида разрешенного использования «Ведение личного подсобного хозяйства на полевых участках», код в соответствии с классификатором видов разрешенного использования земельных участков 1.16, на вид  разрешенного использования «Сельскохозяйственное использование - ведение сельского хозяйства, код в соответствии с классификатором видов разрешенного использования земельных участков 1.0», категория земель - земли сельскохозяйственного назначения.

2. Обязать гр. Куцикова  Виктора Борисовича:

- использовать земельный участок в соответствии с видом разрешенного использования:

- соблюдать обязанности собственника земельного участка соответственно требованиям ст. 42 Земельного кодекса РФ.

-своевременно производить платежи за землю;

-соблюдать при использовании земельных участков требования градостроительных регламентов, строительных, экологических, санитарно-гигиенических, противопожарных и иных правил, нормативов.
3.Направить заверенную копию настоящего постановления в Государственный комитет по государственной регистрации и кадастру Республики Крым.

Глава Администрации

Ароматненского сельского поселения                                          И.А.Лизогуб